
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

 

  

ПРИКАЗ 
 

 01.09.2023        № Ш1-17-205/3 

г. Сургут 
 

 

Об утверждении размера фактически  

понесенных расходов МБОУ СОШ №1  

при реализации платных услуг в случае  

пропуска обучающимся занятий по  

обстоятельствам, не зависящим от сторон 

 

На основании постановления Администрации города от 28.01.2013 №422 «О 

способах и методах регулирования тарифов на платные услуги (работы) 

муниципальных учреждений и предприятий», постановления Администрации 

города от 09.02.2015 №792 «Об утверждения порядка формирования тарифов 

на платные услуги (работы) муниципальных организаций», в целях 

обеспечения единого подхода к определению размера фактически понесенных 

расходов образовательного учреждения при реализации платных услуг в случае 

пропуска обучающимся занятий по обстоятельствам, не зависящим от сторон 

(болезнь обучающегося, отпуск родителей обучающегося, выезд на санитарно-

курортное лечение) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить размер фактически понесенных расходов образовательного 

учреждения при реализации платных услуг в случае пропуска обучающимся 

занятий по обстоятельствам, не зависящим от сторон (Приложение 1). 

2. Краснопольской И.Г., методисту, предоставить копию приказа в 

департамент образования Администрации города и МКУ «УУиООУ» в течение 

пяти дней с даты издания. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00BED22D50155E58E66D2840A309E6FE67 
Владелец: 
Катербарг Татьяна Осиповна 
Действителен: 22.02.2023 с по 17.05.2024 
  

 

Т.О. Катербарг 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 к приказу 

от 01.09.2023 №Ш1-17-205/3 

 

 

 

Размер фактически понесенных расходов образовательного учреждения при 

реализации платных услуг в случае пропуска обучающимся занятий по 

обстоятельствам, не зависящим от сторон 

 
№ 

п/п 

Наименование показателей Действующий 

тариф, 

утвержденный 

постановлением 

Администрации 

города от 25.05.2022 

№4152 (руб.) 

Расходы 

учреждения при 

оказании платных 

услуг, не зависящие 

от факта 

посещения 

учащимися (руб.) 

1 Тариф за 1 индивидуальное занятие 

продолжительностью 30 минут и более 

2850,00 1582,00 

2 Тариф за 1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 2-4 человека 

950,00 527,00 

3 Тариф за 1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 человек 

407,00 226,00 

4 Тариф за 1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 10-14 человек 

238,00 132,00 

5 Тариф за 1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 15-19 человек 

168,00 94,00 

6 Тариф за 1 занятие продолжительностью 

30 минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 20-25 человек 

127,00 70,00 

 
 

 

 


